
Contacto

Teléfono 922601416
Correo Electrónico 
contratacion.tgss-tenerife.secretaria@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Jose Manuel Guimerá,8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 38/PA-2022/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2021
a las 15:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Tenerife
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XB%2BrCtNs7N4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral de las instalaciones, servicios, edificios y oficinas de la
Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Santa Cruz de Tenerife, desde
el 1 de enero de 2022 al 31 de diciembre de 2023

Valor estimado del contrato 720.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 513.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 480.000 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EULEN SA
NIF A28517308

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XB%2BrCtNs7N4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38. 8ª planta
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38. 8ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 377.341,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 418.929 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 377.341,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 403.755,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 38/PA-2022/01
Fecha de Formalización 15/10/2021

Contrato

Firmado_CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5816ecae-bfc1-4c1f-8cc8-268079523676

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2022

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5816ecae-bfc1-4c1f-8cc8-268079523676
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5816ecae-bfc1-4c1f-8cc8-268079523676


Lugar

Sala de Juntas, 4ª planta

Dirección Postal

Avenida José Manuel Guimerá 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/08/2021 a las 11:00 horas

Lugar

Sala de Juntas, 4ª planta

Dirección Postal

Avenida José Manuel Guimerá 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura oferta económica y
documentación sobre aspectos
susceptibles de valoración automática.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2021 a las 11:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2021 a las 19:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta Plataforma de Contratación del
Estado está referido a la hora peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en
plazo

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación de operarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Horas extras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Incremento en los medios materiales que se ponen al servicio de la ejecución del objeto contractual



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntuación máxima x (Presupuesto licitación-oferta a valorar)/(prespuesto licitación -Expresión de evaluación 

oferta más económica)
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yn9eRKBziU6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 093-243674
Fecha de publicación 14/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:243674-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/06/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/10/pdfs/BOE-B-2021-28905.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/10/2021

ID 0000007509804 |  2021-365432 | vie, 22 oct 2021 15:34:34:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70344241200505136986460632887187883203 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yn9eRKBziU6XQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:243674-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/10/pdfs/BOE-B-2021-28905.pdf

